

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 04 de novembro de 2024

Edição N.º 1567

#### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudicação Homologação. Modalidade: Aviso CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024050601-CP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO JAGUARIBARA/CE, DO MUNICIPIO DE **CONFORME** ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO. Vencedor: CONSTRUTORA EXITO LTDA inscrita no CNPJ sob o 03.147.269/0001-93 com o valor total de 552.669,54(quinhentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico e Homologo a Concorrência Eletrônica na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. Jaguaribara/CE, 01 de novembro de 2024. JACSON WEILLE RODRIGUES DE FREITAS - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE.

\*

#### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024041901PERP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTA BÁSICA) PARA A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS EM VUNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-SETAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Proponente: GLAUANE CARLOS VIEIRA, inscrito no CNPJ/MF Nº 26.470.342/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 74.283,50 (setenta e quatro mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos). Adjudico e homologo o objeto a empresa vencedora na forma da lei. RAQUEL DE ALMEIDA LIMA - ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 04 de Novembro de 2024.

#### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO № 2024092301PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVTÇOS VETERINÁRIOS (CONSULTAS E CASTRAÇÕES EM CANINOS E FELINOS) JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE JAGUARIBARA-CE. Proponente: GLOBALVET LTDA, inscrito no CNPJ/MF № 43.044.746/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 35.949,60 (trinta e cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos). Adjudico e homologo o objeto a empresa vencedora na forma da lei. JOSÉ PAULO DIÓGENES DE AQUINO - ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 04 de Novembro de 2024.

\*

### SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20240717 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: EDITORA CAMANO SÁ LTDA, inscrito no CNPJ 37.311.219/0001-11, representado neste ato pela Sra. SIMONA DE ARAUJO CAMANO. OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007.07/2024.01 DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MORRINHOS-CE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO PARA ATENDIMENTO ÁS NECESSIDADES DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE HIGIENE BUCAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento a adesão a ata de registro de preços nº 007.07/2024.01 - DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MORRINHOS-CE e Carona Nº 2024102501AD e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal nº 14.133/21

com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R\$ 630.720,00 (seiscentos e trinta mil, setecentos e vinte reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 04 de novembro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. SIGNATÁRIO: JULYANA ARAÚJO BATISTA – SECRETÁRIA – SIMONA DE ARAUJO CAMANO – Representante da Empresa – EDITORA CAMANO SÁ LTDA.

Portaria nº 3503/2024

#### DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste contrato.

**Contrato n**<sup>o</sup>: 20240717

Ref. Processo: CARONA Nº 2024102501AD

Objeto Contratual: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NØ 007.07/2024.01 DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MORRINHOS-CE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO PARA ATENDIMENTO ÁS NECESSIDADES DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE HIGIENE BUCAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE

O(a) Sr(a)JULYANA ARAÚJO BATISTA, SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e a celebração de Contrato entre a(o)FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, como CONTRATANTE e EDITORA CAMANO SA LTDA como CONTRATADA.

#### RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor JOSÉ SÉRGIO FREITAS MOREIRA JUNIOR, Matrícula 0005597, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora

designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

**III** - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

 $$\operatorname{\textbf{Art.}}$ \ 3^{o}$$  - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

 $\mbox{Art. 4}^{\rm o}$  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em

contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 04 de novembro de 2024

JULYANA ARAÚJO BATISTA

página | 1